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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 10,17–30/ 

Jezus i bogaty młodzieniec 

Dzisiaj pada jedno z pytań naj-

bardziej istotnych dla egzysten-
cji człowieka wierzącego. Cieka-

we, że zadane jest w pośpiechu, 
jakby już niewiele czasu było na 

udzielenie odpowiedzi. Ewident-

nie św. Marek pragnie oddać 
wrażenie nie tylko ulotności 

owego momentu, ale i całego 
życia ludzkiego, które tak na-

prawdę przemija w nieustan-
nym pośpiechu. 

Najistotniejszy wniosek wynikający 

z dzisiejszej perykopy dotyczy istnie-
nia życia wiecznego. Ono po prostu 

jest! Człowiek nie jest stworzony do 
przelotnej, ale do nieustającej egzy-

stencji! Życie wieczne najzwyczajniej 

istnieje i można je osiągnąć. Należy 

jednak spełniać pewne określone 
warunki, o których również mówi 

dalsza część czytanego dziś frag-
mentu. Dla Jezusa istnienie wieczne-

go życia pozostaje poza jakąkolwiek 

dyskusją. On nie koncentruje się na 
pytaniu czy, lecz w jaki sposób. 

Życie wieczne to ostateczne prze-
znaczenie człowieka, choć oczywiście 

życie na ziemi również ma wielkie 
znaczenie, gdyż decyduje o jakości 

wiecznej egzystencji. Można sobie 

wmawiać, że wystarczy przeciętność, 
aby się dostać do nieba. Program 

nakreślony przez Jezusa pozostaje 
jednak radykalny. 

Zaczęło się od katechez dla rodziców 

dzieci pierwszokomunijnych, prowa-

dzonych przez ówczesnego wikariusza 

naszej parafii, ks. Jana Zająca. Spo-

śród nich wyłoniła się grupka osób 

chcących pogłębiać swoją wiarę na 

wspólnych spotkaniach i w ten sposób 

wiosną 1976 r. powstał Krąg Rodzin 

(należeli do niego m.in. państwo  

Grygielowie, którzy niedawno gościli  

w naszej wspólnocie). Małżonkowie 

spotykali się wieczorem w jednym  

z domów na wspólnej modlitwie, śpie-

wie, lekturze Pisma Św.; całymi rodzi-

nami natomiast wyjeżdżano na ma-

jówki i kuligi. Krąg włączał się również 

aktywnie w obchody liturgiczne,  

np. budowę ołtarza na Boże Ciało czy 

drogę krzyżową. 

Z czasem część rodzin zapragnęła 

oddać się systematycznemu studiowa-

niu Pisma Św.; w związku z tym krąg 

rozdzielił się na trzy grupy o różnych 

zadaniach. Apogeum rozwoju tej for-

macji przypadło na trudne czasy lat 

80., kiedy to pod opieką duszpaster-

ską ks. Józefa Wróbla istniało aż  

siedem kręgów: modlitewny, dwa bi-

blijne i cztery Kościoła Domowego. 

Wspólna Msza św., odprawiana wie-

czorem raz w miesiącu w kaplicy do-

mu parafialnego, gromadziła po pięć-

dziesiąt osób; na doroczny opłatek 

przybywało ich jeszcze więcej, całe 

rodziny wraz z dziećmi. Warto również 

odnotować kontakt z rodzinami prote-

stanckimi ze Stralsundu i ich pasto-

rem, zapoczątkowany jeszcze przez 

ks. Zająca, owocujący przez lata wza-

jemnymi wizytami i wspólną modlitwą. 

Dziś w naszej parafii istnieje jeden 

tylko krąg, złożony z czterech rodzin, 

już o całe pokolenie młodszych. Ostat-

ni ze starszych kręgów zakończył swo-

je spotkania ponad rok temu.  
         Dokończenie na str. 3 

Rodziny Bogiem silne  

Wszystkim nauczycielom  

i pracownikom szkół składamy  

najlepsze życzenia  z okazji 

przypadającego w środę Dnia 

Edukacji Narodowej. Niech nasz 

Mistrz i Nauczyciel obdarza ich 

cierpliwością i mądrością  

w kształtowaniu serc i umysłów 

dzieci i młodzieży. 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

        PONIEDZIAŁEK  12.10 

06:30 + Henryk Bubula (od rodziny Ani) 

07:00 + Teresa Mirochna 

07:00 + Agata Włoch – 29. rocznica śmierci 

08:00 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

18:30 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

18:30 + Julian Matuszczyk (od mieszkańców z ul. Łokietka 59) 

18:30 + Stefania i Franciszek Halotowie oraz rodzeństwo:  

Bolesław i Marta oraz Stefan Rajtarscy 

18:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

        WTOREK  13.10 

06:30 + Stanisława, Stanisław, Mieczysław Chudzik, Emilia  

i Władysław Adamiak 

07:00 + Adam Gaździcki (od sąsiadów) 

07:00 + Zenon Dobros – w 20. rocznicę śmierci 

08:00 + Teresa Mirochna 

18:30 Za Ojca św., Ojczyznę, TV Trwam i Radio Maryja 

18:30 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

18:30 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

18:30 + Gustaw Twaróg – w rocznicę śmierci 

       ŚRODA  14.10 

06:30 + Teresa Mirochna 

06:30 + Teresa Kowal (od działkowców z Nowej Huty) 

07:00 Za Parafian 

07:00 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

07:00 + Janina Mazur 

08:00 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

       CZWARTEK  15.10 

06:30 + Czesława Chlebek – 15. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny 

07:00 + Jadwiga i Jan 

08:00 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

18:30 + Aniela, Jan, Hanna Tomkiewicz 

18:30 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

        PIĄTEK  16.10 

06:30 + Anna Bednarz 

06:30 + Józef i Anna Kozłowscy 

07:00 + Wincenty i Władysława 

08:00 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych  

w naszym kościele 

18:30 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

18:30 + Henryk Madej i rodzice 

18:30 + Stanisław Janas oraz + Karolina i Antoni Górka 

        SOBOTA  17.10    

06:30 + Janina Kula – 4. rocznica śmierci 

07:00 + Teresa Mirochna 

08:00 Dziękczynno-błagalna w 45. rocznicę ślubu Barbary i Ryszarda 

08:00 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

08:00 + Józef i Józefa Siatka 

08:00 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław i Anna – w rocznicę śmierci 

18:30 + Jacek Piątek – w 10. rocznicę śmierci 

                               NIEDZIELA  18.10 

06:30 + Barbara Szeląg – msza gregoriańska 

08:00 ———————————————————— 

09:30 + Stanisława i Stanisław Mąka – o miłosierdzie Boże 

10:00 + Stanisław i Leokadia Sroka, Stanisław, Konrad Karcz 

11:00 W 2. rocznicę urodzin Stasia o Boże błogosławieństwo  

i opiekę MB 

12:30 + Wiktoria Mikłasz w 15. rocznicę śmierci 

17:00  + Edward i Arkadiusz Cieślik 

18:30  + Stefan Wąsik w 4. rocznicę śmierci 

20:30 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

12.10 PONIEDZIAŁEK 

Rz 1,1–7; Łk 11,29–32  
13.10 WTOREK 

BŁ. HONORATA KOŹMIŃ-
SKIEGO, PREZBITERA 

Rz 1,16–25; Łk 11,37–41  

14.10 ŚRODA 
Rz 2,1-11; Łk 11,42–46  

15.10 CZWARTEK 
ŚW. TERESY OD JEZUSA, 

DZIEWICY I DOKTORA  
KOŚCIOŁA 

Rz 3,21–29; Łk 11,47–54  

16.10  PIĄTEK 
ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ 

Rz 4,1–8; Łk 12,1–7  
17.10  SOBOTA 

ŚW. IGNACEGO ANTIO-

CHEŃSKIEGO, BISKUPA  
I MĘCZENNIKA 

Rz 4,13.16–18; Łk 12,8–12  
18.10  NIEDZIELA 

Iz 53,10–11; Ps 33;  
Hbr 4,14–16; Mk 10,35–45  

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy  

opieki Bożej i wszelkiej pomyślności. 

 Dzisiaj obchodzimy w całej Polsce XV Dzień Papieski pod 

hasłem „Jan Paweł II – Patron Rodziny”. Zachęcamy do 

modlitwy za wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Jak co roku, 
młodzież zbiera dziś po każdej Mszy świętej datki na potrzeby 

fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. Organizuje ona stypendia, 
wspomagające kształcenie młodych ludzi. Dziękujemy za każdy 

dar na ten szczytny cel. 

 Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które odprawia-

my codziennie o godz. 18:00. 
 Koło Przyjaciół Radia Maryja zaprasza we wtorek  

13 października na różaniec o godz. 18:00, a po nim na Mszę 

świętą i spotkanie koła. 

 Parafialny Oddział Akcji Katolickiej zaprasza Parafian i gości 

na kiermasz przeczytanych książek, który odbędzie się w nie-
dzielę 18 października w godzinach od 9:00 do 18:00 przy ko-

ściele od strony północnej. Na kiermaszu będą dostępne książki 
o różnej tematyce w cenach od 1 do 5 zł. 

 Uczniom klas III gimnazjum przypominamy, że rozpoczęły się 

już spotkania w ramach przygotowania do Sakramentu 

Bierzmowania. Harmonogram spotkań jest wywieszony przy 
wyjściach z kościoła. Prosimy o przyjście i zapisanie się na te 

zajęcia. 
 Wypominki to znana od wieków forma modlitwy Kościoła za 

zmarłych. Polega na „wypominaniu”, czyli odczytywaniu imion 
zmarłych i modlitwie w ich intencji. W ten sposób, przez regu-

larne przypominanie osób zmarłych oraz zachętę do modlitwy 
za nich, podtrzymujemy stałą łączność z Kościołem cierpiącym 

w czyśćcu. To jedna z najbardziej tradycyjnych form realizacji 
tajemnicy „Świętych obcowania”. W naszym Kościele przyjmu-

jemy na wypominki „roczne” i „jednorazowe”. Już dziś przy 

wyjściach z kościoła można zabierać do domu przygotowane 
kartki, na których prosimy wpisywać osoby zmarłe. Za tydzień 

kartki będą wydrukowane także w naszym biuletynie. Można je 
oddawać przez cały październik w zakrystii lub w kancelarii.  

W następne niedziele będziemy zbierać wypominki także przy 

wyjściu z kościoła. Modlitwa za zmarłych to jedna z najstar-
szych praktyk Kościoła, a „wypominki” obok ofiary Mszy świętej 

i modlitwy „Anioł Pański” są piękną formą naszej modlitewnej 
pamięci o tych, którzy odeszli. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która  

w ostatnim czasie odeszła do wieczności. Jest to śp.:  

Władysława Buczak z ul. Krowoderskich Zuchów 14. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie. 



 

 

Od zeszłego roku liczba członków 

naszego chóru Cantate Domino 

zwiększyła się o 20 osób – to duży 

sukces! Na naszych oczach chór Can-

tate Domino rozwija się, słyszymy, jak 

coraz częściej sięgają po trudniejsze 

utwory, a ich śpiew na Mszach świę-

tych daje nam radość, a niekiedy  

i wzruszenie. Dzisiaj nasz chór pragnie 

zaprosić do swojego grona szczegól-

nie Panów – basy, tenory i barytony. 

We wspólnym śpiewaniu najpiękniej-

sze są te momenty, gdy głosy żeńskie 

współbrzmią z głosami męskimi – to 

właśnie wtedy tworzy się harmonia,  

a śpiewana pieśń nabiera niesamowi-

tej mocy. Wierzymy, że każdy z nas 

lubi śpiewać, bo poprzez śpiew wyra-

żamy siebie i swoje emocje. Gorąco 

zachęcamy osoby, którym śpiewanie 

przynosi radość, by dołączyli do chóru  

Cantate Domino! Na ławkach leżą 

karteczki z informacją o próbach  

i kontaktem do chóru. Mamy nadzieję, 

że wielu z Państwa dołączy do nasze-

go parafialnego chóru albo przekaże 

informację komuś, kto chętnie skorzy-

sta z zaproszenia. 

Dokończenie ze str. 1 

Część rodzin zmieniła miejsce zamiesz-

kania; dla paru osób tym miejscem jest 

już dom Ojca… A młodsi jakoś nie dołą-

czyli. Czy ta forma spotkania z Bogiem  

i z drugim człowiekiem przeżyła się, czy 

takie doświadczenie naprawdę nie jest 

już nikomu potrzebne? Odpowiedzi  

poszukajmy w świadectwie Jacka, 

uczestnika jedynej istniejącej w parafii 

grupy Kręgów Rodzin. 

 

Krąg Rodzin przy parafii św. Królowej Jadwigi 

Małżeństwa zainteresowane  

rozmową o Kręgach  

prosimy o kontakt  

z ks. Jackiem Kuczmierem  

lub z Redakcją 

Wstępując w związek małżeński 

mieliście pewność, że to, co zaczyna-
cie tworzyć, będzie silne, trwałe i po 

prostu fajne. Byliście mocni sobą  
i swoją miłością – ona wystarczała. 

Prawda? Mimo początkowych niepo-

rozumień, różnic charakteru wiara, że 
będzie dobrze i wesoło, była absolut-

na. Miłość, rozgrzewana marzeniami, 

była silniejsza niż ewentualne obawy. 
To chyba też prawda? 

Co było potem? Nieważne! Jest 
dziś. Dziś już wiesz, że ciągły po-
śpiech, bieganie za i z dziećmi, brak 
czasu na życie przyćmiewa wizję 
wcześniejszej rodzinnej idylli. Co jak 
co, ale pod jednym możecie 
się podpisać: „na nic nie mamy cza-
su”. Spytam: A na rozmowy o Wa-
szym życiu z perspektywy Tego, do 
którego modlicie się „Ojcze nasz”, 
macie czas? OK, nie odpowiadaj :-)

Pęd życia, nowoczesne trendy nie 
skłaniają do zadumy nad trwałością 
naszej Rodziny w kontekście Jego 
Miłości. Dajemy się wciągnąć otacza-
jącemu światu, zapominając, że świat 
ten nie daje nam tego, co dla nas 
najważniejsze. Świat oczekuje naszej 
wydajności i pieniędzy – nie dając 
MIŁOŚCI. Tam, gdzie ta MIŁOŚĆ jest, 
nie szukamy porady, schronienia. 

Jednym z miejsc, gdzie nie odrywa-
jąc się od katolickich korzeni można 
poszukiwać owej Miłości, są Kręgi 
Rodzin. Spotykając się raz w miesią-

cu w swoich domach, ich uczestnicy 
dzielą się tym, co się ciekawego wy-
darzyło w ich rodzinach. Na podsta-
wie materiału religijnego (Pismo 
Święte, ciekawa książka, film itp.) 
patrzą na swoje życie. I chociaż moż-
na się wypowiedzieć i być wysłucha-
nym na każdy temat, to nie jest to 
miejsce utyskiwania nad „szarą rze-
czywistością”. W Kręgach Rodzin 
uczymy się odkrywać to, co radosne  
i dobre. Nie dominujemy, a raczej 
dzielimy się i korzystamy z doświad-
czenia innych. Ciekawe, że moc,  
którą dają spotkania, sprawia, że 
często ci, którzy na początku byli naj-
większymi sceptykami i mieli naj-
mniej czasu, później do wyznaczo-
nych spotkań dostosowują pozostałe 
obowiązki życia.  

Kręgi Rodzin wymagają też spraw-
ności organizacyjnej i chociaż przy-
jaźnie zawarte na nich owocują 
wspólnymi grillami, wycieczkami,  
rekolekcjami, to comiesięczne spo-
tkania skupiają tylko Rodziców po-
szczególnych Rodzin i dbającego  
o porządek Księdza. 

Co dają Kręgi Rodzin? Radość!  
Radość i świadomość, że również  
w czasach Googla i Facebooka można 
i trzeba żyć z Panem Bogiem. I oka-
zuje się, że jeśli się z Nim jest, po-
wraca to, co kiedyś było oczywiste – 
że nasza Rodzina jest silna, trwała  

i po prostu fajna. 

M.Sz. 

PARAFIALNY CHÓR  

ROŚNIE W SIŁĘ! 



 

 

Happeningi, miasteczka rodzinne i koncerty –  to tylko nie-

które z punktów przygotowanych w ramach tegorocznych 
obchodów. Duchowy wymiar wydarzenia w tym roku pogłębi 

przygotowana przez stypendystów Fundacji platforma modli-
tewna „Rodziny za rodziny”, która umożliwi modlitwę za 

wstawiennictwem św. Jana Pawła II w intencji wybranych 

rodzin (www.rodzinyzarodziny.pl). Wydarzeniom XV Dnia 
Papieskiego przyświecają słowa św. Jana Pawła II, że „rodzina 

Bogiem silna staje się siłą człowieka i całego narodu.”   
 Nasz Papież niejednokrotnie wspominał o wielkiej wartości 

rodziny, chciał być zapamiętany właśnie jako papież rodziny. 
„Drodzy bracia i siostry, ani na chwilę nie zapominajcie o tym, 

jak wielką wartością jest rodzina. Dzięki sakramentalnej obec-

ności Chrystusa, dzięki dobrowolnie złożonej przysiędze,  
w której małżonkowie oddają się sobie wzajemnie, rodzina jest 

wspólnotą świętą. Jest komunią osób zjednoczonych miło-
ścią.” (Kalisz, 1997).  „Słusznie mówi się, że rodzina jest pod-

stawową komórką życia społecznego. Jest podstawową ludzką 

wspólnotą. Od tego, jaka jest rodzina, zależy naród, bo od 
tego zależy człowiek.” (Nowy Targ, 1979).  

To bardzo mocne, ale i niesamowicie potrzebne dzisiaj sło-
wa. Dzisiaj, kiedy rodzina przechodzi kryzys, kiedy podważa-

na jest jej wartość i kiedy młodzi ludzie tak stronią od założe-
nia własnej. Tegoroczny Dzień Papieski będziemy przeżywali 

w kontekście trwającego jednocześnie innego ważnego wy-

darzenia. W dniach 4-15 października 2015 r. XIV Zwyczajne 
Zgromadzenie Ogólne Synodu Biskupów obradować będzie 

na temat: „Powołanie i misja rodziny w Kościele i świecie 
współczesnym”. Dzień Papieski będzie szczególnie dobrą 

okazją do modlitwy za rodziny przez wstawiennictwo  

św. Jana Pawła II – Patrona rodziny oraz powrotu do jego 
nauczania. To też dobry czas na postawienie sobie kilku  

pytań: czym jest dla mnie rodzina, co jej zawdzięczam  
i w jaki sposób sam troszczę się o jej dobro?  

Podczas obchodów Dnia Papieskiego prowadzona jest 

zbiórka funduszy umożliwiających realizację programu  
stypendialnego. Fundacja Konferencji Episkopatu Polski  

„Dzieło Nowego Tysiąclecia” pomaga blisko 2500 gimnazjali-
stów, licealistów i studentów (ponad 1000 studentów z 60 

uczelni, także zagranicznych), nazywanym często „Żywym 
Pomnikiem” św. Jana Pawła II. Co roku organizuje ogólno-

polski Dzień Papieski, podczas którego zbierane są fundusze 

na stypendia. Idea istnienia Fundacji opiera się na upamięt-
nieniu Pontyfikatu św. Jana Pawła II oraz na formacji ducho-

wej i wyrównywaniu szans edukacyjnych zdolnej młodzieży  

z niezamożnych rodzin i małych miejscowości. Fundacja, 

która w tym roku obchodzi 15-lecie działalności, została po-
wołana do istnienia przez Konferencję Episkopatu Polski  

w roku 2000 jako pokłosie pielgrzymki św. Jana Pawła II do 
Ojczyzny w roku 1999.   

  

JUBILEUSZOWY DZIEŃ PAPIESKI  

Podstawowe kryteria otrzyma-

nia stypendium to średnia 

ocen – minimum 4,8, pocho-

dzenie z małej miejscowości 

do 20 tys. mieszkańców oraz 

trudna sytuacja finansowa.  

Tysiące podopiecznych Fundacji, 

w tym absolwentów, wchodzących już w dorosłe sa-

modzielne życie, przyznaje, że wartość programu 

stypendialnego Fundacji stanowi nie tylko pomoc 

finansowa, ale przede wszystkim możliwość nawiąza-

nia wspaniałych relacji z ludźmi z całej Polski, pod-

czas corocznych wakacyjnych obozów integracyjno-

formacyjnych, organizowanych w największych Pol-

skich miastach. Za otrzymane dobro stypendyści 

próbują odwdzięczyć się, pomagając na co dzień ja-

ko wolontariusze w hospicjach, domach opieki czy 

świetlicach dla dzieci. 

Program stypendialny można wesprzeć podczas zbiórki  

publicznej, przeprowadzanej w kraju i za granicą w dniach  

4–22 października, zbiórki przykościelnej w niedzielę  

Dnia Papieskiego, a także wysyłając SMS o treści „POMOC” 

pod numer 74 265 (4,92 zł z VAT) oraz wpłacając środki  

na konto Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”  

o nr. 81 1320 1104 2979 6023 2000 0001.  

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 

www.dzielo.pl 

11 października tego roku w całej Polsce, a także poza jej granicami  

obchodzimy XV Dzień Papieski pod hasłem: „Jan Paweł II – Patron Rodziny.”  

          I.B. 

http://www.rodzinyzarodziny.pl
https://www.dzielo.pl/pl/

